

Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suiip.cz, ID DS: cmwaazf



Spisová značka
Q1-2024-139

Naše č.j.
25035/1.30/24-2

Vyřizuje/kontakt


V Opavě
19.11.2024

Sdělení

Vážená pane magistře,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 11.11.2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací „za rozhodné období od 1. 1. 2022 do 31. 10. 2024:

1. počet zahájených kontrol, jejichž předmětem bylo přímo dodržování plnění povinností zaměstnavatele podle ust. § 316 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále jen „ZPr“);
2. kolik z kontrol podle bodu 1. bylo zahájeno na podnět;
3. kolik z kontrol podle bodu 1. bylo zahájeno podle plánu kontrol;
4. kolik z kontrol podle bodu 1. bylo v rozhodném období ukončeno;
5. v kolik případech z počtu ukončených kontrol bylo konstatováno porušení ust. § 316 odst. 1 anebo odst. 2 ZPr a jaké typové porušení právních předpisů bylo nejčastěji shledáno;
6. v kolik případech z počtu ukončených kontrol bylo konstatováno porušení ust. § 316 odst. 3 ZPr a jaké typové porušení právních předpisů bylo nejčastěji shledáno;
7. v kolik případech z počtu ukončených kontrol bylo konstatováno porušení ust. § 316 odst. 4 ZPr a jaké typové porušení právních předpisů bylo nejčastěji shledáno;
8. v kolika případech z kontrol podle bodu 5. až 7. bylo následně zahájeno přestupkové řízení;
9. v kolika případech z počtu podle bodu 8. bylo již přestupkové řízení skončeno;
10. jaká byla v případech podle bodu 9. nejnížší uložená pokuta;
11. jaká byla v případech podle bodu 9. nejvyšší uložená pokuta;
12. jaká byla v případech podle bodu 9. průměrná výše pokuty;
13. v kolika případech z počtu podle bodu 4. bylo předáno Úřadu pro ochranu osobních údajů;
14. v kolika případech v rozhodném období došlo k předání podnětu na porušení právních předpisů Úřadu pro ochranu osobních údajů bez zahájení kontroly nebo přestupkového řízení ze strany inspektorátu práce;

15. *všechna pravomocná rozhodnutí o přestupcích podle ust. § 11a a § 24a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce.*“

Současně žádáte, aby Vám byly veškeré požadované informace poskytnuty elektronicky na adresu el. pošty [REDACTED].

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Státní úřad inspekce práce (jakožto povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb.), se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava, neprovedl v rozhodném období žádnou kontrolu, jejímž předmětem bylo přímo dodržování plnění povinností zaměstnavatele podle ust. § 316 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, tudíž ani nevydal rozhodnutí o přestupku podle ust. § 11a a § 24a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem



[REDACTED]
vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x [REDACTED]